
 
 
Приказната на 
Хелен
Хелен живее сама во Резервоар.
Кога Хелен неодамна излезе 
од болница по извршена 
операција, нејзиниот лекар се 
јави кај Тимот за позитивно 
стареење на Даребин. Лекарот 
беше загрижен дека Хелен 
нема да може да се снаоѓа сама 
во иднина. Атина, ќерката на 
Хелен, е преселена во странство 
и не може да патува и да ѝ дава 
поддршка на својата мајка. На 
Хелен очајно многу ѝ требаше 
нега за постари лица, ама таа 
не можеше сама да ги најде 
службите и услугите. Притоа 
таа и не зборува многу добро 
англиски јазик. 
Нашиот Тим за позитивно 
стареење договори посета со 
преведувач во домот на Хелен. 
Тие исто така организираа и 
видео телефонски разговор 
со Атина во истото време. 
Сега сите документи веќе се 
потпишани. Хелен добива 
Пакет за нега во домот со многу 
поддршка. Хелен и Атина се 
многу среќни. Не требаше да 
платат ниту цент за услугата за 
позитивно стареење што ја дава 
Општината.

Кус преглед на 
Даребин како општина 
пријателски настроена 
спрема постарите лица
Прв годишен извештај
Каква разлика за постарите луѓе направи 
Даребин како општина пријателски 
настроена спрема постарите лица во 
вашата заедница?

Весникот „Постари и активни“ 
достигна 1000 претплатници

Извршени се 34.500 посети и 
поддршки за клиентите откако 
почна првиот карантин поради 
вирусот КОВИД

110 посети за осум клиенти што 
го задржаа својот доверлив 
работник од Општината во 
склоп на пробните Пакети за 
нега во домот

95 жители добиваат важни 
совети или поддршка со 
преодот кон Пакет за нега во 
домот

Тимот за позитивно 
стареење даде 
поддршка на 451 
постаро лице

Испробани се 
новите линии 
на автобусите 
за заедницата 
(Community Bus)

Вложени се 3 
милиони долари за 
пешачките зони во 
Даребин

Следни чекори што треба да се преземат за да 
стане Даребин уште попријателски настроен спрема 
постарите лица
КОВИД-19 — Одговараме на 
вашите потреби:
•	 Ѝ даваме поддршка на 

нашата заедница да закрепне 
и одново да се изгради

Отворени простори што се 
приспособени за постарите 
лица:
•	 Улични седишта
•	 Опрема за забава и разонода
•	 Го подобруваме вашиот 

пристап до спортски терени, 
паркови и отворени површини

•	 Испробуваме работилница за 
возење велосипед за постари 
луѓе

Учество на заедницата:
•	 Се продолжува со 

Програмата за доброволци 

Поединечна поддршка:
•	 Поврзување на постарите 

луѓе со поддршка за 
душевното здравје

•	 Приспособливи оброци: 
Го подобруваме вашето 
искуство со оброците што ги 
испорачува Општината

Превоз за заедницата:
•	 Нови линии и поголема 

приспособливост
•	 Пробни излети заради 

дружење надвор од Даребин 
и заради запознавање нови 
луѓе

Уметности:
•	 Можности за вас да 

учествувате во локални 
уметнички проекти и 
фестивали

Телефонирајте во 
Општината на 8470 8828 

за да го добиете целосниот 
Извештај за Даребин како 

општина пријателски настроена 
спрема постарите лица.

Дознајте што е веќе направено 
и што ќе биде направено 

следно. 

CITY OF DAREBIN National Relay Service
relayservice.gov.au

Speak Your Language 
T 8470 8470

274 Gower Street, Preston
PO Box 91, Preston, Vic 3072
T 8470 8888  F 8470 8877
E mailbox@darebin.vic.gov.au
darebin.vic.gov.au

If you are deaf, or have a 
hearing or speech impairment, 
contact us through the 
National Relay Service.
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Вирусот КОВИД-19 имаше големо влијание врз постарите жители. Библиотеките и 
другите општински центри за заедницата беа затворени. Услугите на општина Даребин 
за поддршка во домот за постарите луѓе продолжува да се дава, ама моравме да го 
промениме начинот на кој се дава. За да ги зачуваме сите безбедни. 

Општината воведе нови услуги за да им помогне на оние членови на заедницата што 
се во нужда во текот на епидемијата на КОВИД-19. Ама некои од новите иницијативи за 
Даребин како општина пријателски настроена спрема постарите лица со кои треба да се 
поддржат постарите жители мораа да бидат привремено прекинати.

Како Услугите за нега на 
постари лица во Даребин 
одговорија на вирусот 
КОВИД-19?

Општината напорно работи за да го направи 
Даребин општина што ќе биде попријателски 
настроена спрема постарите лица! Еве што беше 
направено во текот на првата година откако беше 
извршена ревизија на програмата Даребин како 
општина пријателски настроена спрема постарите 
лица:

Што постигнавме ние за постарите луѓе

Што беше направено за да се поддржат 
постарите луѓе во текот на минатата година?

Ги почнавме следните 
проекти за да го 
подобриме вашиот 
живот во Даребин

Услуга за библиотека дома: 
Повеќе луѓе добиваат книги што 

им се доставуваат дома – услугата е 
привремено запрена - ние со нашите 

посети им помогнавме на сите корисници

Служба за позитивно стареење: 
Ние ви помагаме да се снајдете во 
системот за нега за постари лица

 
План за подобрување на услугите: Ги 

подобруваме вашите услуги за постари луѓе преку 
општина Даребин

Стратегија за библиотека: Поголем број постари луѓе ќе 
имаат пристап до услугите од библиотеките

Премостување на дигиталниот јаз: Им помагаме на постарите 
луѓе да научат како да користат компјутер и да добијат пристап до 

компјутер

Пробни Пакети за нега во домот: Нашите клиенти може да го 
задржат својот доверлив работник од Општината

Пробно градинарство: Работење и дружење со  
доверлив млад помошник во вашата градина

Пробно косење на тревниците: Општината помага  
да се окоси вашата трева

 
Центри за постари граѓани: 

Го подновуваме вашиот локален центар

Мрежа за пешаци: Ги подобруваме пешачките 
патеки и местата за седење

Домување: Им помагаме на постарите луѓе да 
најдат државно живеалиште во Даребин

Стратегија за отворен простор: 
Ги подобруваме активностите на отворено на 

постарите жители

Постари лица од абориџинско 
потекло: Попладневен чај со 

цел да му се оддаде признание на 
придонесот што го даваат постарите 

луѓе

Бидете активни: Бесплатна програма за 
забава и разонода за постари лица

Вклучете се: Ние им даваме поддршка 
на луѓето што сакаат да соработуваат 

со Општината како доброволци

Услуги за вас Во вашата 
заедница

Вршење на 
работите

Што постигнавме во врска 
со вирусот КОВИД-19

Имаше и некои тешкотии 
поради вирусот КОВИД-19

Услуги за нега за постари лица: 
Продолживме да им даваме услуги на 

клиентите и ги приспособивме тие услуги за да 
ги зачуваме нашите клиенти и нашиот персонал 

безбедни

Помош со храна во итен случај: За луѓе што се 
наоѓаат во нужда и минуваат низ тешки времиња

Услуга за полесно снаоѓање во заедницата: 
Ги поддржуваме членовите на заедницата да ја 

најдат помошта што им е потребна во текот 
на епидемијата со КОВИД-19

Пробна доброволна работа: 
Постарите луѓе кои работат како 

доброволци во Општината – услугата е 
привремено запрена

План за акција за постарите граѓани: 
Подобрување на можностите на постарите 

луѓе да се запознаваат и поврзуваат  
меѓу себе – услугата е  
привремено запрена
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